[bookmark: _GoBack]关于组织开展2020年杭州市工信领域
项目申报（第一批）工作的通知

各区、县（市）经信局（发改经信局），钱塘新区经发科技局：
根据《中共杭州市委  杭州市人民政府关于实施“新制造业计划”推进高质量发展的若干意见》（市委〔2019〕17号）和《杭州市工信专项资金项目管理细则的通知》（杭经信计财〔2019〕66号）等有关规定，经研究，决定开展2020年杭州市工信领域项目申报（第一批）工作。
本次项目申报包括以下三类：2020年杭州市制造业企业技术改造项目、2020年杭州市集成电路产业发展项目和2020年杭州市5G产业项目。现将有关事项通知如下：
一、2020年杭州市制造业企业技术改造项目
按照《杭州市人民政府办公厅转发市经信局关于杭州市制造业企业技术改造资金补助实施细则的通知》（杭政办函﹝2019﹞46号）精神，组织开展2020年杭州市制造业企业技术改造项目申报。具体要求如下：
（一）采取网上和书面资料报送相结合的申报方式。企业登录杭州市财政专项资金网络管理系统进行填报，书面资料一式两份。
（二）为加强企业上报数据的准确性，企业报送申报表（详见附件1）时，一并提交项目备案资料和《杭州市工业类投入项目完成投资财务清单》（清单仅指事后类项目）。对产业分类选择“新一代信息技术及应用、高端装备、生物医药、集成电路、新能源新材料产业”的，须附相关证明材料。
（三）各地经信部门要严格审核关键性指标，特别是项目的开工时间、完工时间、产业分类和已完成的设备、外购技术、软件投入三类投资额等。
（四）经企业申请，由各区、县（市）政府和钱塘新区管委会初审后统一行文上报。2020年第一批项目申报截止时间为3月16日。后续项目申报不再另行通知，市经信局随时进行受理，并适时组织审核。
联系人：市经信局产业投资处施广轶、汪皓85257136， 85257138。
二、2020年杭州市集成电路产业发展项目
根据《杭州市进一步鼓励集成电路加快发展专项政策》（杭政办函〔2018〕94号）和《浙江省加快集成电路产业发展的实施意见》（浙政办发〔2017〕147号）等文件的要求，组织开展集成电路产业发展项目的申报工作。具体要求如下：
（一）申报资格及条件
凡符合《杭州市工业与信息化发展专项资金使用管理办法》（杭财企〔2018〕37号）、《杭州市工信专项资金项目管理细则的通知》（杭经信计财〔2019〕66号）文件规定的集成电路行业企业及产品应用企业均可申报。
（二）申报项目类别
重点扶持集成电路企业技术创新、应用创新、产业链整合等项目。
1．研发类项目。指与《专项政策》第三、四、五条所对应的项目。项目实际投入经费按国家有关规定计算。
2．新建或技改项目。指与《专项政策》第六条所对应的项目。项目实际投入计算口径是指：硬件和软件投入。
3．自主芯片首购首用项目。指与《专项政策》第七条所对应的项目。
4．技术服务平台项目。指与《专项政策》第八条所对应的项目。
同一企业仅限申报上述4个类别中的一项。申报项目除研发类项目以外，原则上应是完工项目。
（三）申报材料及格式规范
1、项目申报以企业（含各类独立法人单位，下同）自愿为原则。申报企业须提交的材料（详见附件2）：《杭州市集成电路产业发展项目申报表》；财政扶持情况说明；《杭州市集成电路产业发展项目实施报告》（已完成项目提交）；《杭州市集成电路产业发展项目可研报告》（在建项目提交）。
2、申报材料要求纸质件一式四份，相应电子光盘一张（注明企业名称和所在地名）。项目专家评审时，评审材料由项目单位根据评审通知要求另行自带。
3、申报材料同步上传杭州市财政专项资金网络管理系统。
4、格式规范。纸质申报材料A4纸上面打印，以普通纸质材料作为封面，并于左侧以普通胶粘方式装订成册，加盖骑缝章。申报材料（一般少于100页）需加盖申报单位公章，并由法人代表或其授权代表签名。
（四）有关要求
1、加强对项目材料的审核把关。各区、县（市）经信部门要加强对项目申报工作的指导，做好项目申报、材料审核、项目推荐等相关工作。并形成《杭州市集成电路产业发展推荐项目汇总表》（见附件4），正式行文报送市经信局。
上报材料应包括区、县（市）推荐正文（含项目汇总表）和各推荐项目申报材料一式两份，以及相关电子稿。
2、确保申报材料真实。项目单位要如实申报项目，如存在伪造、虚编或瞒骗的情况，一经查实，将直接取消项目申报资格，追缴已拨付资金，并将违规行为纳入信用记录，对情节严重的，将按相关规定和程序移交有关部门处理。
3、规范项目财务制度。项目建设单位应按现行有关财务会计制度做好财务处理，按规定用途使用资金，按项目计划认真推进项目实施，自觉接受财政和经信部门的监督检查。项目审计在企业审计报告的基础上，按照《关于印发杭州市工信专项资金审计管理规则的通知》（杭经信计财〔2019〕67号）由市经信局统一组织第三方审计单位进行复审。
4、严格项目评审工作。项目评定专家评分、部门审核、项目公示、资金拨付、项目验收、监督检查、绩效评价等流程执行。
5、项目申报截止时间
企业向区、县（市）经信部门提出申报申请的截止时间为：4月10日。区、县（市）向市经信局提出推荐项目的截止时间为：4月15日。
联系人：市经信局电子信息产业处 方义务、裴敏，电话85257121、85257122。联系地址：杭州市富春路188号市民中心A幢1223室（邮编：310026）。
三、2020年杭州市5G产业项目
根据《杭州市人民政府关于印发杭州市加快5G产业发展若干政策的通知》（杭政函〔2019〕52号）等文件精神，组织开展2020年5G产业项目申报工作。具体要求如下：
（一）申报资格及条件
凡符合《杭州市工业与信息化发展专项资金使用管理办法》（杭财企〔2018〕37号）《杭州市工信专项资金项目管理细则的通知》（杭经信计财〔2019〕66号）文件规定的企业均可申报。项目须在杭州市范围内组织实施，符合相关政策的要求，项目投资或研发经费应单独建账，独立核算。
（二）项目类别
重点扶持5G企业技术创新、融合应用、公共服务平台等项目。
1.技术创新类。指与《若干政策》第一条所对应的项目。项目研发投入按国家有关规定计算。
2.场景应用类。指与《若干政策》第九条所对应的项目。项目实际投入计算口径：与5G直接相关的硬件和软件投入，不低于300万元。
3.公共服务平台类。指与《专项政策》第六条所对应的项目。项目实际投入计算口径：平台与5G直接相关的硬件和软件投入。
同一企业仅限申报上述3个类别中的一项。申报项目原则上应是完工项目,除技术创新类投资额超过一定额度的重大项目。
（三）申报材料及格式规范
1.提交材料（详见附件3）。杭州市5G产业企业/单位基本情况表；杭州市5G产业资金项目申报表；财政扶持情况说明；杭州市5G产业项目实施报告（已完成项目填写；杭州市5G产业项目可行性研究报告（在建项目填写）。
2.网上申报。登录杭州市财政专项资金网络管理系统进行填报。
3.格式规范。纸质申报材料A4纸上面打印，以普通纸质材料作为封面，并于左侧以普通胶粘方式装订成册，加盖骑缝章。申报材料（一般少于100页）需加盖申报单位公章，并由法人代表或其授权代表签名。
（四）有关要求
1.加强审核把关。各区、县（市）经信部门要加强对项目申报工作的指导，做好项目申报、材料审核、项目推荐等相关工作。并形成《2020年杭州市5G产业推荐项目汇总表》（详见附件11），正式行文报送市经信局。上报材料应包括区、县（市）推荐正文（含项目汇总表）和各推荐项目申报材料纸质件一式两份以及相关电子稿。
2.确保材料真实。项目单位要如实申报项目，如存在伪造、虚编或瞒骗的情况，一经查实，将直接取消项目申报资格，追缴已拨付资金，并将违规行为纳入信用记录，对情节严重的，将按相关规定和程序移交有关部门处理。
3.规范项目财务。项目建设单位应按现行有关财务会计制度做好财务处理，按规定用途使用资金，按项目计划认真推进项目实施，自觉接受财政和经信部门的监督检查。项目审计在企业审计报告的基础上，由市经信局统一组织第三方审计单位进行复审。
4.项目申报时间。企业向区、县（市）经信部门提出申报申请的截止时间为：3月16日（网上申报终止）。区、县（市）向市经信局提出推荐项目的截止时间为：3月20日。
联系人：市经信局信息基础设施处 卢逊,电话：85257014，电子邮箱：1009160415@qq.com，联系地址：杭州市解放东路18号市民中心A座1619室。

附件：1、2020年杭州市制造业企业技术改造项目申报
         材料；
      2、2020年杭州市集成电路产业发展项目（第一批）
          申报材料；
       3、2020年杭州市5G产业项目申报材料。

杭州市经济和信息化局
2020年3月3日
2

 (
—
7
—
)